



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO ALTO GRANDE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 07/01/2021

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,3000	4.573,63	1.372,09
18617	VIGIA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS	0,3000	14,24	4,27
				Total:	1.376,36
				Total Simples:	1.376,36
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	337,48
				Custo Direto Total para um período de 01 MÊS	1.713,84
				Custo Direto Total para um período de 03 MESES	5.141,53

COMP.EXT_02	CONJUNTO C/03 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 120W (POSTE EXISTENTE)	UN			
	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,00	14,5200	43,56
12312	ELETRICISTA	H	3,00	18,0700	54,21
12543	SERVENTE	H	3,00	13,2100	39,63
				Total:	137,40
MATERIAIS					
16695	SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1" FAB.TROPICO OU SIMILAR	UN	1,00000	106,1200	106,12
12777/ORSE	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 120W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	UN	3,00000	1405,09	4.215,27
10278	BRAÇO METALICO P/ LUMINARIA (BRAÇO DE 2,50M)	UN	3,00000	23,8700	71,61
				Total:	4.393,00
MÃO DE OBRA					
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	0,40	116,1875	46,47
				Total:	46,47
				Total Simples:	4.576,87
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	1.122,25
				Valor Geral:	5.699,12

COMP.EXT_03	TORRE COM ESCORREGADOR, EM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, EM SECÇÃO QUADRADA 95X95MM, PLÁSTICO ROTOMOLDADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1350X5000X3000MM.	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR	UN	1,00	15.580,67	15.580,67
				Total:	15.580,67
				Total Simples:	15.580,67
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	3.820,38
				Valor Geral:	19.401,05

COMP.EXT_04	BALANÇO, EM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, EM SECÇÃO QUADRADA 95X95MM. DIMENSÕES MÍNIMAS: 3500X1600X2400MM. ASSENTOS EMBORRACHADOS, SAPATAS EM CHAPA GALVANIZADA. LAMINADO EM ALTA PRESSÃO (HPL) COM 12.5MM DE ESPESSURA.	UN			
	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXXX	EQUIPAMENTO TIPO ELEVADOR	UN	1,00	7.433,00	7.433,00
				Total:	7.433,00
				Total Simples:	7.433,00
				Encargos Sociais:	0,00



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO ALTO GRANDE
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
DATA: 07/01/2021

Valor BDI: 1.822,57
 Valor Geral: 9.255,57

COMP.EXT_05 **GANGORRA, EM ESTRUTURA EM PINHO LAMINADO E TRATADO EM AUTOCLAVE, TUBO EM INOX 316(DIM. 35MM). DIMENSÕES MÍNIMAS: 300X2500X800MM. ASSENTOS EMBORRACHADOS. LAMINADO EM ALTA PRESSÃO(HPL) COM 12.5MM DE ESPESSURA.** UN

	MATERIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
IXXX	EQUIPAMENTO TIPO TRICEPS	UN	1,00	5.484,67	5.484,67
				Total:	5.484,67

Total Simples: 5.484,67
Encargos Sociais: 0,00
Valor BDI: 1.344,84
Valor Geral: 6.829,51


 Yan Faria P. Marques
 Coord. de Planejamento /CREA-
 CE:333596
 Secretaria de Infraestrutura-SEINF
 Prefeitura Municipal de Sobral